П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

     от 27 октября 2022  года                                         № 292
р.п. Атяшево
Об особенностях командирования на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и иные должности в органах местного самоуправления Атяшевского муниципального района и в подведомственных им предприятиях и учреждениях
В соответствии с пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 г. № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» и пунктом 5 Указа Главы Республики Мордовия от 24 октября 2022 г. № 297-УГ «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Республики Мордовия, и государственных гражданских служащих Республики Мордовия на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», в целях повышения уровня социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и иные должности в органах местного самоуправления Атяшевского городского  поселения и в подведомственных им предприятиях и учреждениях, постановляет:
1. Установить, что лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы и иные должности в органах местного самоуправления Атяшевского городского  поселения и в подведомственных им предприятиях и учреждениях, в период их нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

1) денежное вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской федерации от 24 декабря 2007 г. № 922 «Об особенностях исчисления средней заработной платы»;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

3) представитель нанимателя (работодатель) может выплачивать безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления осуществлять за счет средств, предусматриваемых в бюджете Атяшевского городского  поселения Атяшевского муниципального  района Республики Мордовия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                          А.И. Серов